ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày           tháng   9   năm 2023

V/v bổ sung đối tượng cho vay
chương trình nước sạch và vệ sinh
môi trường khu vực đô thị trên địa
bàn thị xã Hoài Nhơn từ nguồn
vốn ngân sách thị xã ủy thác

                                                                                                                                                                                                                                                                        Kính gửi:
             - Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

             - UBND thị xã Hoài Nhơn.

 Xét đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Tờ trình số 1166/TTr-

NHCSBĐ ngày 31/8/2023 về việc bổ sung đối tượng cho vay nước sạch và vệ sinh
môi trường khu vực đô thị trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn từ nguồn vốn ngân sách
thị xã ủy thác và của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Công văn số 2871/UBND-VX

ngày 25/8/2023 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2765/STC-

TCHCSN ngày 28/8/2023, Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2329/SKHĐT-

KGVX ngày 29/8/2023, Sở Xây dựng tại Công văn số 2829/SXD-HTKT ngày

24/8/2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2830/SNN-

NSNT ngày 31/8/2023, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Công văn số
2849/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 30/8/2023, Sở Tư pháp tại Công văn số
906/STP-VB&XLVPHC ngày 28/8/2023 và của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Công
văn số 2710/UBND-VX ngày 09/8/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Đồng ý chủ trương bổ sung đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo và các đối
tượng chính sách khác cư trú hợp pháp tại khu vực đô thị thuộc địa bàn thị xã Hoài

Nhơn vay chương trình nước sạch và vệ sinh môi trường từ nguồn vốn ngân sách
thị xã ủy thác như đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Tờ trình nêu trên.
 2. Giao Chi nhánh NHCSXH tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND thị xã Hoài
Nhơn và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện việc bổ sung đối tượng
cho vay nước sạch và vệ sinh môi trường nêu trên theo đúng quy định tại Nghị
định số 78/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ, Thông tư số
11/2017/TT-BTC ngày 08/02/2017 của Bộ Tài chính, Quyết định số 29/2022/QĐ-

UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh và các quy định hiện hành khác có liên

quan; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh theo quy định.

 Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và
Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- NHCSXH Việt Nam;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: TC, KHĐT, XD,
 TP, NNPTNT, LĐTBXH;
- Các TV BĐD HĐQT;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

6667 14